Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

PROCESSOS

INTERESSADO CAU/CE

ASSUNTO COMPOSIÇÃO DOS CONSELHEIROS MEMBROS DA

COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO DO CAU/CE

DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM Nº 013/2021

Institui, Ad Referendum, do Plenário

do CAU/CE, sobre indicação de

Conselheiro membro para a

Comissão de Ensino e Formação do

CAU/CE.

O PRESIDENTE DO CONSELHO E ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ

(CAU/CE), no uso das atribuições que lhe confere o art. 149, inciso XXXI, do Regimento

Interno;

Considerando que o Conselheiro Titular Renato Oliveira Silva não possui Conselheiro Suplente e

está impossibilitado de atuar  na Comissão de Ensino e Formação – CEF – CAU/CE;

Considerando que a Comissão de Ensino e Formação – CEF – CAU/CE, com a saída do

Conselheiro Titular Renato Oliveira Silva, fica em desacordo com o art. 80 do Regimento Interno

do CAU/CE, onde deverá ter no mínimo 3(três) e no máximo 5(cinco) conselheiros titulares;

Considerando a necessidade de recompor o quadro de Conselheiros Titulares da Comissão de

Ensino e Formação para atender o art. 80 do Regimento Interno do CAU/CE e dar continuidade

aos trabalhos;

Considerando o art. 29, inciso XVIII, do Regimento Interno do CAU/CE, que compete ao

Plenário do CAU/CE, apreciar e deliberar sobre a composição de comissões ordinárias,

especiais, temporárias e demais órgãos colegiados;

DELIBEROU POR:

1. Informar e homologar, ad referendum do Plenário do CAU/CE, a nova composição da

Comissão de Ensino e Formação do CAU/CE:

Henrique Alves da Silva  (Coordenador) // Germana Pinheiro Câmara (suplente)

Francisco Edilson Ponte Aragão (Coordenador Adjunto) // Fernanda Girão Lopes (suplente)

Denise Sá Barreto Seoane (titular) // Sandy Araújo Sousa (suplente)

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará - CAUCE
Rua do Rosário, 77, Edifício Comandante Vital Rolim, sala 703, Centro | CEP: 60055-090 Fortaleza/CE

www.cauce.gov.br | atendimento@cauce.gov.br | 85 3055-6440 | CNPJ: 14.929.252/0001-04

PROCESSOS

INTERESSADO CAU/CE

ASSUNTO COMPOSIÇÃO DOS CONSELHEIROS MEMBROS DA

COMISSÃO DE ENSINO E FORMAÇÃO DO CAU/CE

DELIBERAÇÃO AD REFERENDUM Nº 013/2021

2. Homologar, ad referendum do Plenário do CAU/CE,  a indicação do conselheiro Francisco

Edilson Ponte Aragão como coordenador adjunto da Comissão de Ensino e Formação do

CAU/CE;

3. Encaminhar deliberação ao Portal da Transparência do  CAU/CE.

Fortaleza, 09 de dezembro de 2021.

_____________________________

Lucas Ribeiro Rozzoline Muniz

Presidente do CAU/CE

http://www.cauce.gov.br/
mailto:atendimento@cauce.gov.br